
روزنامه خراسان جنوبی  /    سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی                                      سه شنبه ۲۷ شهریور ۱۳۹۷ . ۸ محرم ۱۴۴۰. شماره ۲۸۱۲

اذان ظهر ۱۲:۲۷ غروب آفتاب ۱۸:۳6 اذان مغرب ۱۸:5۳ اذان صبح فردا ۴:5۸ طلوع آفتاب فردا 6:۱۹ w w w . k h o r a s a n n e w s . c o m        e m a i l : b i r j a n d @ k h o r a s a n n e w s . c o m

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان                                            مدیر مسئول: محمد سعید احدیان                                      سردبیر : علی ولی زاده     

 دفترمر  کزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(                                       صندوق پستی: 511-91735                                                تلفن: 051-37634000 

نمابر   دبیرخانه:  37624395-051                                                                                       پیامك:  2000999                                                                                                   چاپ :شهرچاپ خراسان 

  سر پرستی  استان   خراسان   جنوبی:بیر  جند،خىابان   مدرس،خىابا ن  باهنر  غربی،شماره43                                                             

 تلفن سرپرست :32443939 -    056                                                              تحریریه:  32448050 -056                                           نمابر تحریریه   : 32448054 - 056

واحد آگهی و اشتراک :32448052 -    056                                         صندوق پستی: 514- 97175                                      نمابر آگهی و اشتراک  :  32448053 -    056  

رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

ادامه ادعاهای ضد ایرانی عربستان 

فارس - در ادامه ادعاهای ضد ایرانی مقام های ریاض، وزیر انرژی عربستان سعودی در نشست 
دیروز آژانس بین المللی انرژی اتمی خواستار مقابله با فعالیت های »خصمانه و مشکوک هسته ای 
ایران در منطقه« شد. وزیر انرژی عربستان سعودی بر اهمیت »منطقه عاری از سلاح اتمی« در منطقه 
غرب آسیا و حمایت ریاض از این موضوع تاکید کرد اما در ادامه اظهاراتش ادعاهایی بی اساس علیه 
ایران مطرح کرد. »خالد الفالح« از جامعه بین المللی خواست که با فعالیت های به گفته او »خصمانه« 

ایران در منطقه و فعالیت هسته ای مشکوک این کشور مقابله کند.

اولین مدیر بازنشسته ای که استعفا داد
برنا - معاون سیاسی استاندار خراسان رضوی در جلسه ای گفت: همان روز که شورای نگهبان 
قانون منع به کارگیری بازنشستگان را تایید کرد، استعفایم را نوشتم و تحویل استاندار دادم. »رحیم 
نوروزیان« افزود: استانداران، معاونان استانداران، معاونان وزرا و سفرا و مدیران و مسئولان همه جزو 
این قانون قرار می گیرند. وی توضیح داد: در عین حال مهلت ما برای استعفا همان مدت دو ماهه بعد 

از ابلاغ این قانون توسط رئیس جمهور است.

پمپئو کشورهای طرف همکاری با ایران را تهدید کرد
ایرنا - وزیر امور خارجه آمریکا بار دیگر علیه ایران سخن گفت و دیگر کشورها را تهدید به برخورد 
در صورت تداوم همکاری های اقتصادی با تهران کرد. وی در صفحه توئیتر خود نوشت: از چهارم 
نوامبر، مقررات جدیدی برای آن هایی وضع می شود که خواستار همکاری های اقتصادی با 
حکومت ایران هستند. وی مدعی شد که از هم اکنون »کشورهای بسیاری« اقدام به خروج از بازار 

ایران کرده اند. 

اولین موضع گیری رئیس پارلمان عراق درباره ایران
تسنیم - رئیس پارلمان عراق در دوره جدید در اولین نشست تلویزیونی خود به تشریح دیدگاه های 
خود در سطح داخلی و خارجی پرداخت و بر ضرورت عدم ضربه زدن به ایران از خاک کشورش 
تاکید کرد. »الحلبوسی« در خصوص روابط با همسایگان گفت: ما ضربه به ایران از خاک عراق را 

نمی پذیریم و باید از کشور و همسایگان حفاظت کنیم. امروز همگان از لزوم ثبات عراق آگاهند. 

اولتیماتوم فراکسیون ایثارگران به بنیاد شهید
ایسنا - رئیس فراکسیون ایثارگران مجلس شورای اسلامی گفت: اگر موضوع سوء  استفاده از 
استثناهای قانون منع به کارگیری بازنشستگان به خصوص درباره درصد جانبازی مشاهده شود 
فراکسیون ایثارگران از بنیاد شهید تحقیق و تفحص خواهد کرد. »نوروزی« افزود: ما در زمان تصویب 
این قانون به دلیل احترام به جایگاه ایثارگری، جانبازان ۵۰ درصد به بالا را استثنا کردیم. وی اظهار 
کرد: اگر احساس شود که افرادی به دنبال افزایش درصد جانبازی و ایثارگری خود هستند که 
مشمول این قانون نشوند، قطعا مجلس شورای اسلامی از بنیاد شهید تحقیق و تفحص خواهد کرد .

تعرض به سفارت ایران در یونان 
ایرنا - سفارت جمهوری اسلامی ایران در آتن پایتخت یونان بامداد روز دوشنبه مورد حمله افراد 
ناشناس قرار گرفت و خسارت جزیی به شیشه های کیوسک پلیس مستقر در محل و ساختمان 
سفارت وارد شد. این افراد که در یونان به »رویوکینوس« مشهور هستند، تعدادی سنگ و بطری 

حاوی رنگ خاکستری به سوی ساختمان سفارت پرتاب کرده اند. 

آمانو در آژانس باز هم پایبندی ایران به برجام را تایید کرد
ایسنا - یوکیا آمانو بار دیگر پایبندی ایران به مفاد توافق هسته ای را تایید کرد. مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در بیانیه آغازین خود در شصت و دومین کنفرانس عمومی سالانه آژانس به 
توافق هسته ای ایران و گروه موسوم به 1+۵ اشاره کرد و گفت: از کنفرانس عمومی پیشین تاکنون 
به راستی آزمایی و نظارت بر اجرای تعهدات مرتبط هسته ای ایران ذیل برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( ادامه داده ایم. وی افزود: ایران در حال اجرای تعهدات مرتبط هسته ای اش طبق برجام 
است. این بسیار حائز اهمیت است که ایران به پایبندی به این تعهداتش ادامه می دهد. آمانو خاطر 
نشان کرد: آژانس کماکان به راستی آزمایی عدم انحراف در مواد هسته ای اعلام شده از سوی ایران 
طبق موافقتنامه پادمانی اش ادامه خواهد داد. ارزیابی درباره نبود مواد هسته ای و فعالیت های 

اعلام نشده در ایران نیز ادامه خواهد داشت.

مهر - معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منطقه ای وزارت کشور از ابلاغ نامه رئیس جمهور به 
استانداران برای حل مشکلات صنعت داروسازی 
کشور خبر داد و گفت: دکتر روحانی دستور اقدام 
فوری در رابطه با حل مشکلات صنعت داروسازی 
کشور داده است و با توجه به ضرورت حل مشکلات 
این صنعت، ماه گذشته جلسه ای با حضور رئیس 
داروسازان  صنفی  انجمن  اعضای  از  جمعی  و 
ایران، در محل وزارت کشور برگزار شد که اهم 
مسائل و مشکلات مطروحه در این جلسه به همراه 
مجموعه ای از پیشنهادهای اجرایی طی نامه ای از 

سوی وزیر کشور برای حجت الاسلام روحانی ارسال 
شد. »دین پرست« افزود: در این نامه تاکید شده؛ 
سازمان برنامه و بودجه کشور با همکاری وزارت 

بهداشت، درمان وآموزش پزشکی و وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، نسبت به تأمین اعتبارات مورد 
نیاز برای تسویه بدهی به صنعت دارویی کشور و 
خروج از مشکلات فعلی، اقدام کنند و از هرگونه 
تأخیر در پرداخت مطالبات درآینده، خارج ازمهلت 
قانونی و متعارف، پیشگیری شود. وی افزود: بر 
اساس این ابلاغیه شرکت های پخش دارو در شرایط 
فعلی، مدت زمان دریافت مطالبات خود از داروخانه 
ها را حداقل تا شش ماه افزایش دهند، تا در صورت 
امکان از وقوع بحران های احتمالی در تأمین داروی 

مورد نیاز مردم جلوگیری به عمل آید.

دستورفوری رئیس جمهوربرای دارو 

خبر خوش برای کشاورزان

مهر- بانک مرکزی بخشنامه امهال تسهیلات دریافتی 
کشاورزان خسارت  دیده از حوادث غیرمترقبه در سال 
زراعی 1۳۹۷ -1۳۹۶ را به مدت سه سال، ابلاغ 
کرد. بر این اساس از بانک ها خواسته شده با معرفی 
طریق  از  تسهیلات  امهال  شرایط  واجد  مشمولین 
کارگروه مندرج در مصوبه دولت، مراتب را در چارچوب 
ضوابط بانکی اجرا و عملکرد تصویب نامه های موصوف 
در مقاطع سه ماهه را به بانک مرکزی ارسال کنند تا 
متعاقباً مراتب برای تأمین هزینه سه ساله امهال به 

سازمان برنامه و بودجه کشور منعکس شود.

پرش دوباره بورس
آخرین خبر - شاخص بورس که پس از ۲1 کانال شکنی 
در شش روز متوالی، روز یکشنبه به استراحت رفته 
بود، در جریان معاملات دیروز بیش از ۲ هزار واحد بالا 
پرید. در جریان داد و ستدهای دیروز چهار میلیارد و 
۶۵۳ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش یک هزار و ۲۹1 
میلیارد تومان در ۲۳۵ هزار نوبت مورد داد و ستد قرار 
گرفت و شاخص بورس با رشد دوهزار و ۳۶1واحدی 

در ارتفاع 1۵8هزار و ۷۲ واحد قرار گرفت. 

کاهش اندک نرخ سکه و دلار
آخرین خبر - نرخ سکه و دلار در بازار روز گذشته 
اندکی کاهش یافت. سکه امامی با کاهش ۲۳ هزار 
تومانی از ابتدای معاملات به چهار میلیون و ۵۳۰ 
هزار تومان رسید درحالی که سایر انواع سکه تغییری 
نداشتند. بدین ترتیب سکه بهار آزادی چهار میلیون 
و ۲۰1 هزار تومان، نیم سکه دو میلیون و 1۲۰ هزار 
تومان، ربع سکه یک میلیون و 11۰ هزار تومان و سکه 

گرمی ۶4۰ هزار تومان قیمت خوردند. 

کشف ۳۹۰۰ میلیارد تومان فرار 
مالیاتی در مناطق آزاد تجاری 

میزان - رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از 
شناسایی سه هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی 
در مناطق ویژه و آزاد تجاری، صنعتی و مطالبه این 
میزان مالیات خبر داد. تقوی نژاد، خاطرنشان کرد: 
تا پایان مرداد سال 1۳۹۷، درخصوص سوء استفاده 
از معافیت های صادرات و مناطق ویژه و آزاد تجاری، 
در  پتروشیمی  محصولات  عرضه  از  ناشی  صنعتی 
معاملات شرکت بورس کالای ایران بابت مواد اولیه 
محصولات پتروشیمی و اخذ اطلاعات مالی اشخاص 
مشکوک از مراجع ذیربط و مطالبه حقوق حقه دولت، 
اطلاعات ۲۰۵ شرکت فعال در این بخش، اخذ و به ۲۳ 

اداره کل حسب مورد ارسال گردیده است.

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری - اولین 
شب مراسم عزاداری حضرت اباعبدا... الحسین )ع( 
و اصحاب باوفای ایشان با حضور رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در حسینیه امام خمینی )ره( برگزار شد. 
در این مراسم که جمعی از مسئولان و هزاران نفر 

از مردم حضور داشتند، حجت الاسلام والمسلمین 
صدیقی در سخنانی با بیان این که مومن باید دائماً 
مراقبه داشته باشد، گفت: انقلابی بودن به معنای 
آمادگی برای فداکاری در راه دین خداست و این 
تعصبات  دنیوی،  تعلقات  می شود  موجب  روحیه 

غیرالهی و وسوسه های اهل باطل نتواند مؤمنان 
را سست و از مسیر انقلاب جدا کند. در این مراسم 
همچنین آقایان بنی فاطمه و ارضی به ذکر مصیبت و 
نوحه خوانی در رثای حضرت سیدالشهدا )ع( و اولاد 

مظلوم ایشان پرداختند.

با حضور رهبر معظم انقلاب و در حسینیه امام خمینی)ره(؛

اولین شب مراسم عزاداری حضرت اباعبدا... الحسین )ع( برگزار شد

پیام صالحی از مقر آژانس به اروپا

فارس - رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در سخنرانی در کنفرانس عمومی سالانه 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، خروج آمریکا از برجام را »بی مسئولیتی« این کشور 
خواند و محکوم کرد و خروج این کشور از توافق هسته ای برجام را نقض قطعنامه 
۲۲۳1 شورای امنیت سازمان ملل خواند. »صالحی« همچنین در وین تاکید کرد 
که ایران به تعهداتش در برجام پایبند بوده و آژانس بین المللی انرژی اتمی پایبندی 
ایران به توافق را تایید کرده است. او گفت که برجام می تواند از رژیم معاهده منع 
گسترش سلاح های اتمی )ان پی تی( حمایت و پشتیبانی کند و با وجود دلگرمی از 
مواضع اتحادیه اروپا درباره برجام، این اتحادیه باید اقدام های عملی و محکمی در 
رابطه با اجرای توافق انجام دهد. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: اتحادیه 
اروپا باید تعهداتش را اجرا کند. اتحادیه تاکنون رویکرد اصلاح تدریجی را در پیش 

گرفته است و این مکانیسم مناسبی نیست. 

وعده رئیس انرژی اتمی روسیه به ایران
برنا - رئیس سازمان انرژی اتمی، در حاشیه کنفرانس عمومی سالانه آژانس بین 
المللی انرژی اتمی در وین، با الکسی لیخاچف، رئیس انرژی اتمی روسیه دیدار 
و گفت وگو کرد.  »صالحی« در این ملاقات به علاقه مندی سازمان انرژی اتمی 
به همکاری های علمی، تحقیق و توسعه در زمینه انرژی هسته ای و کاربردهای 
صلح آمیز آن در حوزه های مختلف اشاره کرد که با استقبال طرف روسی مواجه 

شد. همچنین موضوع تولید ایزوتوپ های پایدار مورد استفاده در صنعت و 
پزشکی و بررسی زمینه ایجاد آزمایشگاه های مورد نیاز در این خصوص نیز مورد 
تبادل نظر طرفین قرار گرفت. الکسی لیخاچف، نیز ضمن تاکید مجدد حمایت 
کشورش از برجام، به سفر اخیر رئیس جمهور روسیه به تهران اشاره کرد و با موفق 
توصیف کردن آن، از تعمیق همکاری های دوجانبه در بخش های مختلف صنعت 

هسته ای استقبال کرد. 

ترامپ از ایران تضمین خواست
فارس - ریک پری وزیر انرژی آمریکا پیام »دونالد ترامپ«  رئیس جمهور این 
کشور را در سخنرانی خود در جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
برای حضار قرائت کرد. بنا بر این گزارش، این پیام که در قالب یک بیانیه است 
مسائل مربوط به موضوع توافق هسته ای ایران )برجام( و پرونده خلع سلاح اتمی 
شبه جزیره کره را شامل می شد. رئیس جمهور آمریکا در این بیانیه گفته است که 
ایران باید در خصوص دو مسئله تضمین ارائه دهد، اول این که برنامه هسته ای این 
کشور منحصرا صلح آمیز باقی خواهد ماند و همچنین این موضوع که هرگونه مسیر 
دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای »به صورت دائمی« مسدود خواهد شد. این 
بیانیه  هیچ اشاره ای به خروج آمریکا از برجام نداشت اما تأکید می کرد، برجام 
یک »توافق معیوب« است و آمریکا صرفا به دنبال توافقی است که » به طور کامل 
به برنامه هسته ای ایران، فعالیت های مرتبط با اشاعه و همچنین فعالیت های 

بی ثبات کننده این کشور می پردازد«. 


